АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЮЖАНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         17.07.2024 года                     д.Устюжанино                №48-1

О  проведении опроса

     В соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона «131-ФЗ от 06 октября 2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 29.06.2016 №74-ОЗ «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Новосибирской области», руководствуясь Уставом Устюжанинского сельсовета ордынского района Новосибирской области, в соответствии с Положением «О публичных слушаниях»Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.Провести опрос граждан на территории Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской  области с целью выявления мнения населения по вопросу выбора проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах.
2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса – 27.07.2024г, дату окончания проведения опроса –06.08.2024г.
4.2. Срок проведения опроса граждан – 11 дней.
4.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан:
- Установка фильтров безреагентного обезжелезивания воды «Водопад» на водозаборную скважину в с.Средний Алеус, ул.Партизанская.
-Реставрация скульптуры солдата на памятнике Героям-землякам погибшим в годы ВОВ 1941-1945гг;
        4.4. Формы опросного листа согласно Приложению №1
5. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно Приложению №2.
 	6. Установить минимальную численность жителей сельского поселения участвующих в опросе, в количестве 60 человек.
7. Администрации  Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области обеспечить доведение до жителей сельского поселения настоящего постановления через информационные стенды, а также иными общедоступными способами не менее  чем за 10 дней до проведения опроса.
	         8.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Устюжанинский вестник».

Глава Устюжанинского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                                               К.Д. Козляев

                                                Приложение №1
к постановлению
администрации
Устюжанинского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
№48-1 от 17.07.2024

                                           Опросный лист голосования

	Устюжанинский сельсовет Ордынского района Новосибирской области

Дата проведения: __________________
Время проведения: _________________
Место проведения: _________________________________________________________
 __________________________________________________________________
На проведенном ___________________________________________________________

 __________________________________________________________________

собрании (сходе) граждан об участии в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, большинством голосов для участия в конкурсном отборе был выбран проект _____________________________________________________________

 __________________________________________________________________.

Готовы ли Вы поддержать проект и принять участие в его реализации

№

ФИО, социальный статус

За

Подпись

Дата

	1

	2

3

4

	…

Приложение №2
к постановлению
администрации
Устюжанинского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
№ 48-1 от 17.07.2024

Состав комиссии по проведению опроса граждан

Пронина Наталья Владимировна- председатель Совета депутатов Устюжанинского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Фадеева Людмила Леонтьевна –председатель Совета ветеранов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Титова Светлана Павловна - специалист администрации Устюжанинского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области